



ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

Poznań, 21-04-2020 r.

**Szanowni Państwo Rodzice
i Opiekunowie uczniów i uczennic
poznańskich szkół**

Szanowni Państwo,

piszę do Państwa w trudnej do przewidzenia jeszcze kilka miesięcy temu sytuacji kryzysu epidemicznego, związanego z COVID-19. Spowodował on konieczność wprowadzenia radykalnych zmian metod i form pracy edukacyjnej w bardzo krótkim czasie. Najważniejszym dla mnie wyzwaniem staje się dbałość o dobrostan i bezpieczeństwo poznańskich uczennic i uczniów, czyli Państwa dzieci. Doświadczenie ostatnich tygodni pokazało, że wszyscy – osoby zarządzające szkołami, nauczyciele, uczniowie oraz Państwo – ich rodzice i opiekunowie, staramy się dostosować i funkcjonować w tych trudnych okolicznościach, szukając nowych sposobów realizacji naszych obowiązków. Borykamy się przy tym z porażkami, kłopotami technicznymi oraz poczuciem bezsilności, gdy nie jesteśmy w stanie, z różnych powodów, wypełnić powierzonej nam misji tak, jak to założyliśmy.

Wyrażam najgłębsze uznanie i wdzięczność dla Państwa za postawę otwartości i podejmowanie wysiłku stosowania nowych rozwiązań technologicznych w zdalnym nauczaniu oraz za wspieranie dzieci w należyтым wykonywaniu obowiązków szkolnych. Nierzadko, w sytuacji kryzysu, zacieśniamy współpracę ze szkołą, wychodząc z propozycjami inicjatyw edukacyjnych i usprawnień stosowanych rozwiązań, stając się po części także nauczycielami dla swoich dzieci.

Smutne w obecnej sytuacji jest to, że wszyscy, nie wyłączając mnie osobiście, znajdujemy się w trudnej psychologicznej sytuacji. Niepokoi nas o naszych bliskich, frustruje nas niepewność jutra, a także obciążenie dodatkowymi obowiązkami związanymi ze wsparciem naszych dzieci w ich funkcjonowaniu w nowej formule edukacyjnej. Pragnę Państwa zapewnić, że najważniejszą misją dla władz oświatowych Miasta Poznania oraz dla dyrekcji i rad pedagogicznych poznańskich szkół jest dobrostan uczniów, czyli

dobro Państwa dzieci, a wsparcie ich w radzeniu sobie z doświadczanymi skutkami sytuacji kryzysowej jest naszym wspólnym priorytetem.

Zdaję sobie sprawę, że niejednokrotnie to Państwo dzisiaj pełnią rolę terapeutyczną dla swoich dzieci. Bardzo doceniam to, że radzą sobie Państwo również z tą funkcją, mimo że nierzadko nie mają Państwo komfortu pracy zdalnej. Z pewnością niełatwe jest godzenie wszystkich aktualnie powierzonych Państwu ról społecznych. Poza pracą zawodową i obowiązkami domowymi, przeznaczacie Państwo czas na pomoc w nauczaniu zdalnym i wsparcie emocjonalne dzieci. Pragnę zapewnić, że zarówno dyrekcje jak i nauczyciele, pedagodzy i psychologowie są do Państwa dyspozycji. Zachęcam do osobistego kontaktu z nimi w celu zbudowania wspólnie systemu wsparcia, odpowiadającego indywidualnym potrzebom dzieci. Priorytetem dla nas wszystkich jest dzisiaj ich bezpieczeństwo i poczucie spokoju.

I wreszcie ostatnia, bardzo ważna kwestia. Nie zapominajmy, że w sytuacji kryzysu wychowawcy i pedagodzy nadal wypełniają w szkole swoje zadania. To szczególnie istotne teraz. Stres wywołany długotrwałym przebywaniem na ograniczonej powierzchni, w odosobnieniu od codzienności, do której jesteśmy przyzwyczajeni, sytuacja niepewności na rynku pracy oraz groźba pogorszenia kondycji materialnej i zdrowotnej może powodować wzrost przypadków przemocy domowej, na ewentualność której powinniśmy się przygotować wszyscy.

Mając na względzie dobrostan osób najbardziej narażonych na odczuwanie negatywnych skutków kryzysu Miasto Poznań przygotowało szeroką ofertę bezpłatnego wsparcia w sytuacji kryzysu psychicznego oraz w sytuacji przemocy, dostępną na stronie www.poznan.pl/koronawirus.

Zachęcam Państwa do skorzystania z tych dodatkowych zasobów oraz dzielenia się informacją o ich dostępności z osobami bliskimi, a także z sąsiadami i znajomymi.

W załączeniu linki do zasobów wsparcia dla dzieci, młodzieży i rodziców oraz pomocy w sytuacji przemocy.

Raz jeszcze dziękuję za Państwa wysiłek i współpracę. Życzę dużo zdrowia.

Z poważaniem

ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNAŃ
Mariusz Wiśniewski